
1 
 

 

Obec Chrášťany 

 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce č.2/2024 

ze dne 16.2.2024 

 

 

Zasedání Zastupitelstva obce (dále jen „ZO“) bylo svoláno v souladu s § 92 odst.1 a 

§93 odst. 1 a 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů. 

Pozvánka na zasedání Zastupitelstva obce byla vyvěšena dne 6.2.2024 a sejmuta 

dne 16.2.2024. 

 

Účast: Ing. Hruška Pavel, Mgr. Papírníková Petra, Ludvík Miroslav, Vratislav Balcar, 

Marcel Kašpárek, Vilímek Jiří 

 

Omluveni: Pazderová Jiřina 

 

Prezenční listina je v příloze zápisu. 

 

Zasedání ZO zahájil starosta obce Ing. Pavel Hruška (dále jen „předsedající“) 

v 19:00hod. přivítáním přítomných. Předsedající konstatoval, že byla splněna 

podmínka § 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 

předpisů a ZO je usnášeníschopné.    

 

 

1 - 2/2024   Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil zapisovatelem Mgr. Petru Papírníkovou a navrhl ověřovatele 

zápisu: Vratislav Balcar, Marcel Kašpárek 

Návrh usnesení: 

Ověřovateli zápisu byli ZO určeni: Vratislav Balcar, Marcel Kašpárek 

Výsledek hlasování: Pro-6, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 1 – 2/2024 bylo schváleno   

 



2 
 

2 – 2/2024 Schválení programu ZO 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu zasedání ZO v souladu 

s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce obce dne 6.2.2024. Předsedající dal 

zastupitelům možnost se k navrženému programu vyjádřit. Jelikož nebyla vzneseny 

žádné námitky, dal předsedající o návrhu programu hlasovat.  

 

 

Program: 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu ZO 

3. Výběr dodavatele akce: „Analýza rizik ohrožení ŽP a zdrojů podzemních vod vlivem 

bývalé skládky slévárenských písků v obci Chrášťany u Benešova“.“ 

4. Projednání územního plánu obce 

 

Výsledek hlasování: Pro-6, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 2 - 2/2024 bylo schváleno   

 

 

 

 

3 - 2/2024 Výběr dodavatele akce „Analýza rizik ohrožení ŽP a zdrojů 

podzemních vod vlivem bývalé skládky slévárenských písků v obci Chrášťany 

u Benešova“. 

Místostarostka obce předložila ZO doručené nabídky na realizaci  veřejné zakázce 

malého rozsahu „Analýza rizik ohrožení ŽP a zdrojů podzemních vod vlivem bývalé 

skládky slévárenských písků v obci Chrášťany u Benešova“ . 

 

Ve lhůtě byly předloženy 3 nabídky: 

1. Alfa Systém, s.r.o. – cena: 1 976 480,00 Kč bez DPH 

2. BIOANALYTIKA CZ, s.r.o. – cena: 1 880 343,00 Kč bez DPH 

3. LELIO KP s.r.o. – cena 1 915 050,00 Kč bez DPH. 

Dále byl předložen protokol o hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek 

účasti, který byl zpracován hodnotící komisí, která nabídky hodnotila v souladu 



3 
 

s bodem 17.3. Výzvy před posouzením podmínek účasti ve výběrovém řízení a 

s bodem 17.1 Výzvy, a to dle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel jako kritérium 

hodnocení stanovil nejnižší nabídkovou cenu bez DPH. 

Hodnotící komise doporučuje zadavateli společnost „BIOANALYTIKA CZ, s.r.o., 

jelikož předložila ekonomicky nejvýhodnější nabídku a současně prokázala splnění 

podmínek účasti ve výběrovém řízení. 

ZO projednalo předložené podklady a se závěrem Hodnotící komise souhlasí.  

Smlouva na realizaci zakázky „Analýza rizik ohrožení ŽP a zdrojů podzemních vod 

vlivem bývalé skládky slévárenských písků v obci Chrášťany u Benešova“  bude 

uzavřena se společností   BIOANALYTIKA CZ, s.r.o.   s nabídkovou cenou 1 880 343 

Kč bez DPH. 

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí se závěrem Hodnotící komise.  Smlouva na realizaci zakázky „Analýza 

rizik ohrožení ŽP a zdrojů podzemních vod vlivem bývalé skládky slévárenských 

písků v obci Chrášťany u Benešova“ bude uzavřena se společností   BIOANALYTIKA 

CZ, s.r.o.   s nabídkovou cenou 1 880 343 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: Pro-6, Proti-0 , Zdrželi se-0 

Usnesení č. 3 – 2/2024 bylo schváleno   

 

 

4 - 2/2024 Projednání územního plánu obce    

Dnešního dne se uskutečnila veřejná rozprava nad návrhem územního plánu na 

které byl přítomen zpracovatel územního plánu Bc. Ing. arch. Martin Jirovský, Ph.D., 

MBA, DiS., Atelier M.A.A.T., s.r.o., Převrátilská 330/15, 390 01 Tábor. Přítomní 

spoluobčané byli seznámeni se stávajícím návrhem územního plánu a měli možnost 

se k předloženému vyjádřit. Zpracovatel územního plánu dále informoval přítomné o 

následném postupu prací a nastínil časový harmonogram. 

ZO na svém zasedání předala zpracovateli požadavky jak přítomných občanů, tak i 

požadavky doručené na obec Chrášťany.     

ZO pověřuje místostarostku obce Mgr Papírníkovou Petru k zastupování obce 

Chrášťany ve věcech týkajících se projednávání a schvalování územního plánu. 

Návrh usnesení: 

ZO pověřuje místostarostku obce Mgr Papírníkovou Petru  k zastupování obce 

Chrášťany ve věcech týkajících se  projednávání a schvalování územního plánu. 



4 
 

Výsledek hlasování: Pro-6 , Proti-0 , Zdrželi se-0 

Usnesení č. 4 – 2/2024 bylo schváleno   

 

 

Zapsala: Mgr. Papírníková Petra  

 

 

Ověřili: Vratislav Balcar, Marcel Kašpárek 

 

 

Starosta obce Chrášťany: Ing. Pavel Hruška  

 

 

Vyvěšeno na úřední i elektronické desce: 16.2.2024 

Sejmuto:  

 


